ΙΕ'. Ὁργῆς ἐπὶ τούτοις ὁ Πρίσκος ὑποπλησθεὶς (ἠλέγχθη γὰρ ἐν βραχεῖ τὸ προσποιητὸν, καὶ ἀπέδου τὸν κροκωτὸν ἢ γαλῆ), ῥάβδοις τὴν μάρτυρα βαρυτάταις κελεύει τύπτεσθαι. Ἐπεὶ δὲ ῥαβδιζομένη καὶ τῶν

A cum in illa acuta incidissent instrumenta, celeriter interierunt. Sancta autem cecinit hymnos, quibus Deo agebat gratias : « Quis loquetur, dicens, potentias Domini, auditas faciet omnes laudes tuas, Domine * ? » Quoniam flagellatam ancillam tuam a flagris illæsam conservasti; quoniam ab igne rapuisti. Quoniam a bestiis, et aqua, et rotis custodiisti, et a fossa conservasti. Et nunc, Domine misericors, libera animam meam e manu ejus qui a priscis temporibus est hostis naturæ. « Peccata juventutis meæ, et ignorantias meas ne memineris †, » sed guttis tui sanguinis, quæ pro me fluxerunt, expurga sordes meæ carnis et spiritus. Tu es enim purgatio, sanctificatio et illuminatio servorum tuorum. Et illa quidem hæc est precata, et non fuit fraudata sua petitione.

XIV. Priscus autem rursus aliam fossam martyri excogitat, quæ non afferebat interitum corporis, sed animæ, et circa fidem creabat periculum. Nam cum eam accersivisset, et iræcundiam quidem et superbiam deposuisset, denso autem vellere lupum texisset, et maximam simulasset lenitatem : Tu quidem, inquit, falsa es. Nec est mirum; es enim femina. Sed nos quoque in te præclaram virginem (quod utinam factum non esset !) nimis fuimus petulantes. Quorum nobis dans veniam, sacrificia magno deo Marti : et te tantæ excipient divitiæ, et tantum mare bonorum, ut omnium illorum oblita, honeste deinceps vivas et jucunde, ut talem decet virginem, tam pulchram, et tam claram genere. Revera autem benedicta Euphemia tyrannum generose et viriliter intuens : O vafra, inquit, anima, dolo plena et amaritudine ! O mens dæmoniacæ, humanam imitata speciem, nunquam cessabis nugari, et frustra scelerata inire consilia, et adversus Christi servos laqueos tendere innumerabiles ? Ego nunquam sacrificabo dæmonibus et simulacris, maxime cum me Dominus toties defenderit, cum tam multis operibus demonstrarit veritatem, cum tam aperte et citra ullam controversiam, vestram arrogantiam dedecore affecerim, et eorum quæ colitis, arguerim imbecillitatem, atque adversus errorem tam præclaram adeptam viciniam. Judicarer ego tibi plane ridicula, vel potius digna lacrymis apud eos qui recte sentiunt, et timent Dominum. Ablata ergo scena, et agno, quem arte suscepisti, et simulata mansuetudine, ipsum solitum nobis Priscum ostende, cum, quæ est ei grata, sævitia et audacia : et illa fac, quæ sunt tibi cordi facere, aut potius, quæ magister et præceptor tuus tibi suggerit diabolus.